PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM

Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

 TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO TERMO DE FOMENTO Nº

023/2023 SELEÇÃO 130/2023 - EMENDA PARLAMENTAR

O Município de Contagem, com sede na Praça Presidente Tancredo Neves, n° 200, Bairro

Camilo Alves, Contagem/MG, CEP: 32.017-900, inscrito no CNPJ sob o n°18.715.508/0001-

31, por intermédio da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania neste ato

representada por seu secretário, Marcelo Lino da Silva, inscrita no CPF sob o nº

18.715.508/0001-31, com fundamento no que dispõem o artigo 45 da Lei Municipal nº

4.910/2017 e Decreto Municipal nº 30/2017, resolve modificar o Termo de Fomento nº

023/2023, celebrado com a Organização da Sociedade Civil ASSOCIAÇÃO CUIDAR BEM

-MG/ACB, inscrita no CNPJ sob o nº 10.626.829/0001-58, que tem por objeto promover e

articular ações complementares na área dos direitos humanos e cidadania que possibilitem a

garantia de direitos e de proteção de indivíduos socialmente vulneráveis, visando à construção

de uma cultura de paz, de democracia e de justiça social, através de oficinas diversas, além de

capacitação para o mercado de trabalho conforme cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

O presente termo de apostilamento tem por objeto adequar o plano de trabalho parte integrante e

indissociável do Termo de Fomento 023/2023, no tocante ao item PLANEJAMENTO

FINANCEIRO remanejando recurso entre as classificações econômicas e adequando as respectivas

especificações/rubrica, conforme descrito abaixo:

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

Este termo de apostilamento retroage seus efeitos a 04/10/2023.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas e ratificadas as demais cláusulas e condições não alcançadas pelo presente

Termo de apostilamento.

Contagem, 10 de novembro 2023.

Marcelo Lino da Silva

Secretário Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

		2023-11-10T10:13:34-0300
	MARCELO LINO DA SILVA:02582914606